
6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Doppel Herren

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Peter Schenk H M A 232 200 172 244 848 4 1699
Christian Schenk H M 191 213 242 205 851 4 1699

2 Göran Persson H M 203 228 248 216 895 4 1678
Andi Linggi H M 225 178 185 195 783 4 1678

3 Willi Fülster H M A 216 246 236 173 871 4 1657
Andi Kiefer H M A 186 168 216 216 786 4 1657

4 Göran Persson H M A 253 258 241 211 963 4 1654
Aldo Rossi H M A 186 159 188 158 691 4 1654

5 Van Truong H M 189 171 202 208 770 4 1638
Binh Ha H M 266 219 188 195 868 4 1638

6 Günther Grether H M A 217 213 233 191 854 4 1628
Max Plüss H M A 162 201 216 195 774 4 1628

7 Christian Pfeifer H M A 246 268 148 197 859 4 1626
Daniel Roth H M A 181 223 172 191 767 4 1626

8 Christian Pfeifer H M A 188 181 194 182 745 4 1602
Daniel Roth H M A 186 279 203 189 857 4 1602

9 Jacques Hartmann H M A 183 198 162 183 726 4 1596
Charly Stahel H M A 257 220 187 206 870 4 1596

10 Daniel Binggeli H M 211 208 203 189 811 4 1573
Urs Kaufmann H M 199 173 197 193 762 4 1573

11 Willi Fülster H M A 203 233 225 223 884 4 1567
Markus Roth H M C 164 195 155 169 683 4 1567

12 Andi Heider H M 207 210 200 170 787 4 1558
Herbert Hasubek H M B 189 187 202 193 771 4 1558

13 Andi Heider H M B 192 205 169 244 810 4 1553
Jo Heider H M 175 189 180 199 743 4 1553

14 Charly Stahel H M A 189 236 167 197 789 4 1549
Jacques Hartmann H M A 196 160 205 199 760 4 1549

15 Georg Resnizek H M 194 228 213 216 851 4 1538
Volker Müller H M C 143 157 221 166 687 4 1538

16 Sepp Rankl H M A 163 189 191 201 744 4 1513
Günther Mayer H M 182 202 182 203 769 4 1513

17 Klaus Essewein H M A 172 169 223 210 774 4 1506
Ralf Weinhart H M B 160 178 171 223 732 4 1506

18 Van Truong H M 180 211 195 189 775 4 1483
Binh Ha H M A 168 157 168 215 708 4 1483

19 Peter Bordiehn H M B 171 236 175 194 776 4 1473
Waldemar Maass H M B 171 171 190 165 697 4 1473

20 Ho Ngo H M 153 205 188 172 718 4 1459
Günther Grether H M 150 169 179 243 741 4 1459

21 Sepp Rankl H M A 158 204 200 185 747 4 1456
Herbert Hasubek H M 215 170 186 138 709 4 1456
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6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Doppel Herren

22 Mario Kaufmann H M A 200 185 202 173 760 4 1455
Aldo Rossi H M A 153 176 163 203 695 4 1455

23 Peter Bordiehn H M 186 204 170 187 747 4 1440
Waldemar Maass H M B 173 127 181 212 693 4 1440

24 Andi Linggi H M 158 207 223 199 787 4 1400
Allen Zeitman H M B 160 166 141 146 613 4 1400

25 Günther Mayer H M 194 158 213 170 735 4 1387
Ralf Weinhart H M 161 207 141 143 652 4 1387

26 Peter Sommerhalder H M B 221 171 179 214 785 4 1381
Markus Sacher H M B 124 159 147 166 596 4 1381

27 Sigi Babin H M B 182 169 179 203 733 4 1376
Werni Ortner H M B 167 170 178 128 643 4 1376

28 Willi Bicker H M 154 182 179 129 644 4 1367
Jürgen Neubauer H M 164 190 188 181 723 4 1367

29 Mario Kaufmann H M 158 173 192 190 713 4 1361
Markus Roth H M 156 145 189 158 648 4 1361

30 Marcel Maass H M 144 110 150 183 587 4 1349
Günther Mayer H M 190 189 191 192 762 4 1349

31 Volker Müller H M 164 155 176 138 633 4 1348
Uwe Stäge H M C 182 168 201 164 715 4 1348

32 Günther Grether H M A 180 189 173 160 702 4 1348
Max Plüss H M A 169 173 176 128 646 4 1348

33 Andi Linggi H M A 184 130 158 191 663 4 1306
Roland Küng H M B 178 144 152 169 643 4 1306

34 Markus Sacher H M B 132 154 152 150 588 4 1303
Peter Sommerhalder H M B 181 179 202 153 715 4 1303

35 Hanspeter Walther H M C 137 170 110 201 618 4 1289
Aldo Rossi H M A 180 159 174 158 671 4 1289

36 Herbert Hasubek H M 160 174 139 124 597 4 1277
Jo Heider H M 179 184 182 135 680 4 1277

37 Sacha Gerwill H M 185 133 146 135 599 4 1268
Markus Roth H M 198 138 144 189 669 4 1268

38 Ho Ngo H M A 172 157 152 172 653 4 1240
Ruedi Ryser H M C 124 157 154 152 587 4 1240

39 Uwe Stäge H M 165 127 155 155 602 4 1239
Sacha Gerwill H M 162 148 166 161 637 4 1239

40 Hanspeter Walther H M C 135 123 156 192 606 4 1143
Robi Uhlmann H M C 147 154 105 131 537 4 1143

41 Markus Roth H M C 138 170 130 132 570 4 1025
Roman Roth H M C 104 101 128 122 455 4 1025



6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Doppel Damen

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Elke Essewein D W B 148 192 198 212 750 4 1496
Diana Reibold D W B 171 200 189 186 746 4 1496

2 Elvira Heberle D W 222 162 183 205 772 4 1469
Uta Bordiehn D W B 212 179 155 151 697 4 1469

3 Cam Lien Dung D W 189 195 132 169 685 4 1395
Edith Linggi D W 207 137 166 200 710 4 1395

4 Melanie Mendelin D W 186 170 150 158 664 4 1336
Marianne Mendelin D W 159 146 182 185 672 4 1336

5 Denise Schlepfer D W C 137 191 135 167 630 4 1335
Ilona Hentschel D W B 153 202 159 191 705 4 1335

6 Marlyse Rossi D W 137 140 173 192 642 4 1307
Brigitta Karrer D W C 178 157 182 148 665 4 1307

7 Minami Wiedemann D W C 157 152 154 150 613 4 1266
Brigitta Karrer D W C 178 135 145 195 653 4 1266

8 Edith Linggi D W B 148 169 146 182 645 4 1229
Bea Küng D W C 140 158 106 180 584 4 1229

9 Hanni Heider D W 153 154 139 128 574 4 1127
Agnes Lontzek D W 111 141 132 169 553 4 1127

10 Marlyse Rossi D W C 135 158 115 146 554 4 1123
Minami Wiedemann D W C 138 126 151 154 569 4 1123

11 Andrea Gerwill D W 145 126 156 146 573 4 1085
Marlyse Rossi D W 135 133 119 125 512 4 1085

12 Irene Beitel D W 139 113 133 164 549 4 1057
Katrin Bicker D W 151 117 139 101 508 4 1057

13 Irene Beitel D W 145 119 115 126 505 4 1001
Alex Beyer D W C 111 139 105 141 496 4 1001

R
an

g

Spieler K
at

eg
o

ri
e

G
es

ch
le

ch
t

G
ru

p
p

e

Qualifikation

S
cr

at
ch

S
p

ie
le

T
o

ta
l



6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Doppel Mixed

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Willi Fülster M M 244 219 210 205 878 4 1653
Chantal Hügin M W B 171 222 179 203 775 4 1653

2 Cam Lien Dung M W B 151 154 204 134 643 4 1612
Stefan Bloch M M A 300 256 170 243 969 4 1612

3 Andi Linggi M M A 300 164 160 201 825 4 1571
Edith Linggi M W 215 157 179 195 746 4 1571

4 Ilona Hentschel M W B 167 194 197 197 755 4 1561
Peter Schenk M M A 192 203 207 204 806 4 1561

5 Elke Essewein M W 175 192 167 137 671 4 1537
Klaus Essewein M M A 190 185 278 213 866 4 1537

6 Georg Resnizek M M 229 237 215 205 886 4 1444
Marianne Koch M W 143 140 133 142 558 4 1444

7 Uta Bordiehn M W B 183 144 196 190 713 4 1400
Peter Bordiehn M M 158 178 159 192 687 4 1400

8 Minami Wiedemann M W C 154 154 169 193 670 4 1400
Akira Tachikawa M M A 168 217 158 187 730 4 1400

9 Georg Resnizek M M 184 189 215 183 771 4 1398
Brigitte Schön M W 167 188 147 125 627 4 1398

10 Andrea Gerwill M W C 142 157 127 137 563 4 1386
Andi Kiefer M M A 201 198 224 200 823 4 1386

11 Georg Resnizek M M A 193 195 161 217 766 4 1368
Brigitte Schön M W 150 174 128 150 602 4 1368

12 Diana Reibold M W B 169 129 193 158 649 4 1350
Günther Mayer M M A 153 225 156 167 701 4 1350

13 Elvira Heberle M W B 159 191 167 193 710 4 1342
Walter Maass M M B 142 192 162 136 632 4 1342

14 Alex Beyer M W 141 148 137 140 566 4 1339
Andi Heider M M 202 221 178 172 773 4 1339

15 Marlyse Rossi M W C 147 181 134 134 596 4 1334
Aldo Rossi M M A 203 179 180 176 738 4 1334

16 Brigitta Karrer M W C 167 194 127 190 678 4 1333
Jürgen Neubauer M M 189 145 162 159 655 4 1333

17 Andi Heider M M 192 215 221 163 791 4 1331
Katrin Bicker M W 128 156 131 125 540 4 1331

18 Brigitta Karrer M W C 165 155 179 164 663 4 1329
Roland Küng M M 149 136 166 215 666 4 1329

19 Irene Beitel M W 136 133 112 121 502 4 1326
Sepp Rankl M M A 232 194 232 166 824 4 1326

20 Uta Bordiehn M W B 144 158 181 147 630 4 1296
Peter Bordiehn M M B 184 168 154 160 666 4 1296

21 Hanni Heider M W 149 136 167 139 591 4 1290
Herbert Hasubek M M B 152 185 214 148 699 4 1290
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6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Doppel Mixed

22 Jessica Gerwill M W 162 171 137 150 620 4 1267
Hanspeter Walther M M C 162 163 145 177 647 4 1267

23 Uwe Staege M M 149 173 187 137 646 4 1246
Marianne Koch M W 149 132 170 149 600 4 1246

24 Bea Flösser M W 113 144 152 156 565 4 1245
Heinz Flösser M M 135 201 201 143 680 4 1245

25 Willi Bicker M M 138 147 134 209 628 4 1244
Hanni Heider M W 149 148 160 159 616 4 1244

26 Hanni Heider M W 163 143 194 137 637 4 1235
Jo Heider M M 121 192 150 135 598 4 1235

27 Bea Küng M W C 155 215 140 158 668 4 1234
Roman Roth M M C 134 147 140 145 566 4 1234

28 Denise Schlepfer M W C 150 149 180 140 619 4 1221
Sepp Rankl M M A 182 143 155 122 602 4 1221

29 Hanspeter Walther M M C 170 157 144 132 603 4 1212
Brigitta Karrer M W C 162 147 144 156 609 4 1212

30 Bea Flösser M W 155 156 115 159 585 4 1204
Heinz Flösser M M 168 147 155 149 619 4 1204

31 Alex Beyer M W 129 111 126 140 506 4 1204
Willi Bicker M M 191 197 143 167 698 4 1204

32 Uwe Stäge M M C 135 146 145 137 563 4 1184
Brigitte Schön M W 156 143 155 167 621 4 1184

33 Agnes Lontzek M W 127 124 129 150 530 4 1167
Jo Heider M M 119 157 179 182 637 4 1167

34 Volker Müller M M 124 135 157 147 563 4 1144
Brigitte Schön M W 153 169 131 128 581 4 1144

35 Melanie Mendelin M W 136 146 147 142 571 4 1131
Ruedi Ryser M M 142 137 171 110 560 4 1131

36 Willi Bicker M M 166 164 174 133 637 4 1125
Katrin Bicker M W 124 127 116 121 488 4 1125

37 Minami Wiedemann M W C 120 152 133 110 515 4 1115
Markus Roth M M 120 135 193 152 600 4 1115

38 Alex Beyer M W C 116 102 150 130 498 4 1113
Jürgen Neubauer M M 153 128 161 173 615 4 1113

39 Willy Bicker M M B 165 153 184 121 623 4 1113
Katrin Bicker M W 113 134 124 119 490 4 1113

40 Marianne Koch M W 142 131 117 137 527 4 1105
Markus Roth M M 141 147 128 162 578 4 1105

41 Volker Müller M M 181 145 176 209 711 4 938
Gaby Müller M W 108 119 0 0 227 4 938



6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Einzelfinal Gruppe A
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1 Stefan Bloch M M A 300 256 170 243 206 213 268 268 8 1924 955
2 Göran Persson H M A 253 258 241 211 255 246 186 248 8 1898 935
3 Daniel Roth H M A 186 279 203 189 211 235 255 185 8 1743 886
4 Klaus Essewein M M A 190 185 278 213 195 227 234 226 8 1748 882
5 Christian Pfeifer H M A 246 268 148 197 204 213 203 196 8 1675 816
6 Günther Grether H M A 217 213 233 191 187 167 191 212 8 1611 757
7 Charly Stahel H M A 257 220 187 206 224 141 211 177 8 1623 753
8 Willi Fülster H M A 203 233 225 223 185 200 193 167 8 1629 745
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6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Einzelfinal Gruppe B

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4 Sp 5 Sp 6 Sp 7 Sp 8 S
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1 Andi Heider H M B 192 205 169 244 232 180 194 235 8 1651 841
2 Peter Bordiehn H M B 171 236 175 194 159 184 213 247 8 1579 803
3 Herbert Hasubek H M B 189 187 202 193 181 224 169 170 8 1515 744
4 Chantal Hügin M W B 171 222 179 203 182 204 150 191 8 1502 727
5 Peter Sommerhalder H M B 221 171 179 214 184 201 172 168 8 1510 725
6 Elke Essewein D W B 148 192 198 212 215 150 156 180 8 1451 701
7 Ilona Hentschel M W B 167 194 197 197 171 193 156 155 8 1430 675
8 Diana Reibold D W B 171 200 189 186 188 160 148 127 8 1369 623
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6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Einzelfinal Gruppe C

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4 Sp 5 Sp 6 Sp 7 Sp 8 S
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1 Uwe Stäge H M C 182 168 201 164 199 158 158 167 8 1397 682
2 Bea Küng M W C 155 215 140 158 144 169 182 182 8 1345 677
3 Hanspeter Walther M M C 162 163 145 177 194 161 146 163 8 1311 664
4 Volker Müller H M C 143 157 221 166 169 168 135 161 8 1320 633
5 Minami Wiedemann M W C 154 154 169 193 183 162 158 127 8 1300 630
6 Denise Schlepfer D W C 137 191 135 167 130 167 198 130 8 1255 625
7 Markus Roth H M C 164 195 155 169 173 146 148 145 8 1295 612
8 Brigitta Karrer M W C 167 194 127 190 155 171 161 119 8 1284 606

R
an

g

Spieler K
at

eg
o

ri
e

G
es

ch
le

ch
t

G
ru

p
p

e

Qualifikation Finalspiele



6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Einzel Gruppe A

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Stefan Bloch M M A 300 256 170 243 4 969
2 Göran Persson H M A 253 258 241 211 4 963
3 Willi Fülster H M A 203 233 225 223 4 884
4 Willi Fülster H M A 216 246 236 173 4 871
5 Charly Stahel H M A 257 220 187 206 4 870
6 Klaus Essewein M M A 190 185 278 213 4 866
7 Christian Pfeifer H M A 246 268 148 197 4 859
8 Daniel Roth H M A 186 279 203 189 4 857
9 Günther Grether H M A 217 213 233 191 4 854
10 Peter Schenk H M A 232 200 172 244 4 848
11 Andi Linggi M M A 300 164 160 201 4 825
12 Sepp Rankl M M A 232 194 232 166 4 824
13 Andi Kiefer M M A 201 198 224 200 4 823
14 Peter Schenk M M A 192 203 207 204 4 806
15 Charly Stahel H M A 189 236 167 197 4 789
16 Andi Kiefer H M A 186 168 216 216 4 786
17 Klaus Essewein H M A 172 169 223 210 4 774
18 Max Plüss H M A 162 201 216 195 4 774
19 Daniel Roth H M A 181 223 172 191 4 767
20 Georg Resnizek M M A 193 195 161 217 4 766
21 Jacques Hartmann H M A 196 160 205 199 4 760
22 Mario Kaufmann H M A 200 185 202 173 4 760
23 Sepp Rankl H M A 158 204 200 185 4 747
24 Christian Pfeifer H M A 188 181 194 182 4 745
25 Sepp Rankl H M A 163 189 191 201 4 744
26 Aldo Rossi M M A 203 179 180 176 4 738
27 Akira Tachikawa M M A 168 217 158 187 4 730
28 Jacques Hartmann H M A 183 198 162 183 4 726
29 Binh Ha H M A 168 157 168 215 4 708
30 Günther Grether H M A 180 189 173 160 4 702
31 Günther Mayer M M A 153 225 156 167 4 701
32 Aldo Rossi H M A 153 176 163 203 4 695
33 Aldo Rossi H M A 186 159 188 158 4 691
34 Aldo Rossi H M A 180 159 174 158 4 671
35 Andi Linggi H M A 184 130 158 191 4 663
36 Ho Ngo H M A 172 157 152 172 4 653
37 Max Plüss H M A 169 173 176 128 4 646
38 Sepp Rankl M M A 182 143 155 122 4 602
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6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Einzel Gruppe B

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Andi Heider H M B 192 205 169 244 4 810
2 Peter Sommerhalder H M B 221 171 179 214 4 785
3 Peter Bordiehn H M B 171 236 175 194 4 776
4 Chantal Hügin M W B 171 222 179 203 4 775
5 Herbert Hasubek H M B 189 187 202 193 4 771
6 Ilona Hentschel M W B 167 194 197 197 4 755
7 Elke Essewein D W B 148 192 198 212 4 750
8 Diana Reibold D W B 171 200 189 186 4 746
9 Sigi Babin H M B 182 169 179 203 4 733
10 Ralf Weinhart H M B 160 178 171 223 4 732
11 Peter Sommerhalder H M B 181 179 202 153 4 715
12 Uta Bordiehn M W B 183 144 196 190 4 713
13 Elvira Heberle M W B 159 191 167 193 4 710
14 Ilona Hentschel D W B 153 202 159 191 4 705
15 Herbert Hasubek M M B 152 185 214 148 4 699
16 Uta Bordiehn D W B 212 179 155 151 4 697
17 Waldemar Maass H M B 171 171 190 165 4 697
18 Waldemar Maass H M B 173 127 181 212 4 693
19 Peter Bordiehn M M B 184 168 154 160 4 666
20 Diana Reibold M W B 169 129 193 158 4 649
21 Edith Linggi D W B 148 169 146 182 4 645
22 Cam Lien Dung M W B 151 154 204 134 4 643
23 Roland Küng H M B 178 144 152 169 4 643
24 Werni Ortner H M B 167 170 178 128 4 643
25 Walter Maass M M B 142 192 162 136 4 632
26 Uta Bordiehn M W B 144 158 181 147 4 630
27 Willy Bicker M M B 165 153 184 121 4 623
28 Allen Zeitman H M B 160 166 141 146 4 613
29 Markus Sacher H M B 124 159 147 166 4 596
30 Markus Sacher H M B 132 154 152 150 4 588
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6. Internationales Garage Ryser FS-Turnier 2008 Einzel Gruppe C

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Uwe Stäge H M C 182 168 201 164 4 715
2 Volker Müller H M C 143 157 221 166 4 687
3 Markus Roth H M C 164 195 155 169 4 683
4 Brigitta Karrer M W C 167 194 127 190 4 678
5 Minami Wiedemann M W C 154 154 169 193 4 670
6 Bea Küng M W C 155 215 140 158 4 668
7 Brigitta Karrer D W C 178 157 182 148 4 665
8 Brigitta Karrer M W C 165 155 179 164 4 663
9 Brigitta Karrer D W C 178 135 145 195 4 653
10 Hanspeter Walther M M C 162 163 145 177 4 647
11 Denise Schlepfer D W C 137 191 135 167 4 630
12 Denise Schlepfer M W C 150 149 180 140 4 619
13 Hanspeter Walther H M C 137 170 110 201 4 618
14 Minami Wiedemann D W C 157 152 154 150 4 613
15 Brigitta Karrer M W C 162 147 144 156 4 609
16 Hanspeter Walther H M C 135 123 156 192 4 606
17 Hanspeter Walther M M C 170 157 144 132 4 603
18 Marlyse Rossi M W C 147 181 134 134 4 596
19 Ruedi Ryser H M C 124 157 154 152 4 587
20 Bea Küng D W C 140 158 106 180 4 584
21 Markus Roth H M C 138 170 130 132 4 570
22 Minami Wiedemann D W C 138 126 151 154 4 569
23 Roman Roth M M C 134 147 140 145 4 566
24 Andrea Gerwill M W C 142 157 127 137 4 563
25 Uwe Stäge M M C 135 146 145 137 4 563
26 Marlyse Rossi D W C 135 158 115 146 4 554
27 Robi Uhlmann H M C 147 154 105 131 4 537
28 Minami Wiedemann M W C 120 152 133 110 4 515
29 Alex Beyer M W C 116 102 150 130 4 498
30 Alex Beyer D W C 111 139 105 141 4 496
31 Roman Roth H M C 104 101 128 122 4 455
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